

سرمقاله

مرتضی رضایی
روزنامه نگاربخشی از فوتبال
ایران؛ بدون رتوش
و ترسناک

صبح دیروز یکی از داورانی که به تازگی بازنشست شده است را دیدیم. اصلاً ناخودآگاه تا دیدمش سریع پرسیدم: «این را قبول دارید که خیلی از داوران کار را در می آورند و شیتیل می گیرند؟» کمی مکث کرد. نگاهی عمیق و یک جواب ساده: «نه همه اما خیلی‌ها بازی را در می آورند.» مصداقی هم حرف زد و یکی دو بازی که همین هفته پیش در لیگ برتر برگزار شد را مثال زد. با سند و مدرک و اینکه در یکی از آن بازی‌ها نتیجه دقیقاً باید برعکس می‌شد! یکی او گفت و یکی من. یک بار دیگر پرسیدم: «الان به نظر شما جدول رده بندی لیگ واقعی است. یعنی با توجه به اتفاقات داوری این جدول درست است که او گفت: «اصلاً جایگاه تیم‌های بالانشین این نیست.» این داور بازنشسته و البته جوان می‌گفت که خیلی از تیم‌ها برای خودشان داور مشخص می‌کنند و آنقدر لابی و قدرت دارند که مثلاً می‌گویند آقای ایکس داور این هفته ما نباشد چون می‌دانند آن داور زیاد کارت می‌دهد و چون بازی هفته آینده آن تیم بازی مهمی است نباید بازیکن‌هایشان محروم شوند.

آقای داور می‌گفت برای اینکه خیلی تابلو نشود، دیگر داوران نمی‌آیند خیلی راحت و شفاف برای یک تیم پناالتی بگیرند! می‌گفت داور روی بازیکن کلیدی تیم زوم می‌کند، مدام برایش سوت می‌زند. رویش خطا کردند خطا نمی‌گیرد و با کارت زرد جریمه‌اش می‌کند. او این روش را ادامه می‌دهد تا کارت زرد دوم را هم بدهد و تیم را فلج کند. آقای داور خیلی چیزها گفت، از اینکه دیگر کار از سکه لای گز و کارت‌های هدیه لابه لای سوغاتی‌های بومی و محلی گذشته است. از قبیل شده است و هیچ کسی هم جلودارش نیست. می‌گفت چه انتظاری از کمیته‌ای دارید که رئیس‌اش درست یا نادرست این اجازه را به یک شخص می‌دهد تا در جایگاه ویژه و ورزشگاه آزادی و بعد از اعلام پناالتی برای یک تیم روی کولش بپرد؟

آقای داور خداحافظی کرد و رفت اما هنوز که هنوز است ذهنم درگیر است. خیلی از حرف‌ها زده نشده و خیلی از داوران رزهای زیادی را در سینه دارند که بعید است تا سال‌های سال یکی از آنها فاش شود چون به قول آقای داور همه اینها یک شبکه هستند که داخل فدراسیون آدم دارند، بین داوران آدم دارند، بین تماشاگران آدم دارند، در باشگاه نفوذ دارند و با یک اشاره می‌توانند

کمر یک تیم را به راحتی بشکنند و اگر خبری درز کند نه فقط خود آن شخص، بلکه یک شبکه نا بود خواهد شد. شبکه‌ای که خوب پول در می‌آورند و خوب هم پول خرج می‌کنند. این است گوشه‌ای از فوتبال ایران بدون رتوش و البته ترسناک.



آندرانیک تیموریان:

با کمی شانس می‌توانیم نتایج خوبی بگیریم

تیموریان، مربی تیم ملی گفت: «ما تیم خوبی داریم و اگر کمی خوش شانس باشیم، می‌توانیم در جام ملت‌ها نتایج قابل قبولی بگیریم. یقین دارم بازیکنان ما می‌توانند برای مملکت افتخار آفرینی کنند.» او درباره غایبان فهرست تیم ملی گفت: «کسانی که نیستند برای ما قابل احترامند و برایشان آرزوی موفقیت می‌کنیم. آنها جا برای بهتر شدن دارند و می‌توانند در لیست‌های آینده باشند. لیست نسبت به شرایط تاکتیکی انتخاب شده است.»



رحمان رضایی:

امیدواریم هماهنگی در خط دفاع بیشتر شود

رحمان رضایی درباره ساختار دفاعی تیم ملی گفت: «ما یک سری مشکلاتی داشتیم. سعی مان بر این است که بتوانیم هماهنگی مان در خط دفاع را بیشتر کنیم. ارتباط کلامی و فنی بازیکنان با هم باید بیشتر بشود. در بعضی بازی‌ها می‌بینید که حملات تیم بیشتر است. طبیعتاً ضد حمله هم اتفاق می‌افتد و اگر تمرکز بین بازیکنان نباشد این اتفاقات پیش می‌آید. امیدوارم در بازی‌های دوستانه بتوانیم هماهنگی لازم را به دست بیاوریم.»



کارو میتوما

دعوت جنجالی

کارو میتوما، گوش برایتون با وجود مصدومیت در فهرست نهایی ژاپن برای جام ملت‌های آسیا حضور دارد. موریاسو درباره این انتخاب گفت: «با توجه به شرایط مصدومیت میتوما نمی‌دانم که او به بازی اول می‌رسد یا نه، ولی خیلی زود می‌توانیم از او استفاده کنیم.» با این حال روبرتو دزری، سرمربی برایتون از دعوت این بازیکن ابراز شگفتی کرد، چرا که او برای بهبودی به ۴ تا ۶ هفته زمان نیاز دارد.

قلعه نویی: بورکینافاسو تیم ۵۷ جهان و در رده بندی نزدیک عربستان است

این ۲۶ نفر بعد از جلسات زیاد انتخاب شدند



قلعه نویی: زمان کمی برای جام ملت‌ها داشتیم. ما دو برنامه داشتیم یکی برای جام ملت‌ها و یکی برای جام جهانی که تیم را جوان‌تر کنیم، البته با یک شیب ملایم. به نظرم بازیکنان دیگری هم شایسته حضور در این اردو بودند ولی به هر حال هر لیستی حرف و حدیث دارد. به زعم ما چند بازیکن دیگر هم می‌توانستند در این اردو باشند، اما با توجه به محدودیت نفرات باید ۲۶ نفر را انتخاب کردیم

برنامه جدی تیم ملی برای حضور در جام ملت‌های آسیا از دیروز شروع شد و قلعه‌نویی و شاگردانش اردوی شان را در فاصله ده روز مانده به شروع این تورنمنت کلید زدند. این اردو در کمپ تیم ملی است و آنها بعد از آن برای بازی دوستانه روز جمعه مقابل بورکینافاسو به کیش می‌روند. مرحله نهایی این اردو در قطر خواهد بود.

سرمربی تیم ملی به مناسبت شروع این اردو مصاحبه کوتاهی داشت و در شروع صحبت‌هایش گفت: «گروه ما و تیم ما و گروه مدیریتی همه در تلاشیم تا مردم را خوشحال کنیم. خوشبختانه شرایط تیم هم خیلی خوب است. به هر حال آنهایی که به زعم ما چه در لیگ و چه در خارج شایسته بودند را انتخاب کردیم. البته این انتخاب با توجه به برنامه‌های تاکتیکی ما اتفاق افتاده است.»

جوانگرایی با شیب ملایم

گروهی معتقد بودند که کادر فنی تیم ملی می‌توانست چهره‌های جوان بیشتری را به قطر ببرد. از این جمع می‌توان به امین حزباوی، مدافع السد و محمدجواد حسین نژاد، هافبک سپاهان اشاره کرد. آنها در اردوهای قبلی حضور داشتند، ولی در جام ملت‌ها غایب خواهند بود. حسین نژاد در فهرست ۲۷ نفره حاضر بود، ولی با قطعی شدن حضور سردار آزمون خط خورد. او در شروع فصل از بازیکنان کلیدی سپاهان بود، ولی در هفته‌های گذشته دقایق بازی‌اش کمتر شده بود. از جمله بازی با شمس آذر که روی نیمکت نشست.

قلعه‌نویی در پاسخ به این منتقدان گفت: «اجازه بدهید بعداً درباره این موضوع مفصل صحبت کنیم. کلیت قضیه این بود که زمان کمی برای جام ملت‌ها داشتیم. ما دو برنامه داشتیم

یکی برای جام ملت‌ها و یکی برای جام جهانی که تیم را جوان‌تر کنیم، البته با یک شیب ملایم. به نظرم بازیکنان دیگری هم شایسته حضور در این اردو بودند ولی به هر حال هر لیستی حرف و حدیث دارد. به زعم ما چند بازیکن دیگر هم می‌توانستند در این اردو باشند، اما با توجه به محدودیت نفرات باید ۲۶ نفر باشند. این نفرات را انتخاب کردیم. البته خیلی جلسه گذاشتیم و خیلی بالا پایین کردیم تا به این نفرات رسیدیم.»

بورکینافاسو، محک خوب

بورکینافاسو که برای حضور در جام ملت‌های آفریقا آماده می‌شود، محک خوبی برای تیم در دوره قبلی جام ملت‌های آفریقا چهارم شد و این بار به عنوان مدعی جدی قهرمانی به ساحل عاج می‌رود. خطرناک‌ترین بازیکن و کاپیتان این

تیم برتران تراوره، مهاجم آستون ویلا است و دانگو اوناتارا، مهاجم بورنموث کنار او بازی می‌کند. البته هنوز مشخص نشده که این تیم با تمام بازیکنانش در کیش حاضر می‌شود. قلعه‌نویی درباره کیفیت اولین حریف تدارکاتی تیم ملی گفت: «بورکینافاسو تیم ۵۷ جهان و در رنکینگ نزدیک عربستان است. خیلی تیم خوبی است. بعضی دوستان دیدم انتقاد کردند. حالا هر تیمی بازی می‌کنیم، انتقاد هست. ما باید با تأثیر حمایت‌شان از تیم ملی هم گفت: «مردم که بزرگ ما هستند. باید همیشه کنار مردم باشیم و هر چه می‌گویند درست است. مردم همیشه مملکت خودشان را دوست دارند و در طول تاریخ این را نشان داده‌اند. آنها در بدترین شرایط همیشه کنار تیم ملی بوده‌اند و امیدواریم ما هم بتوانیم دل آنها را شاد کنیم.»

تقاضای حمایت از تیم ملی

او درباره انتقاداتی که در روزهای گذشته مطرح شده هم گفت: «از شما عزیزان و همه خواهش می‌کنم

از باشگاه رم و آقای قلعه‌نویی بابت این هماهنگی تشکر می‌کنم

آزمون: ژاپن و کره جنوبی مدعیان اصلی قهرمانی هستند

تجربه خواهد کرد، در پایان گفت: «چند روز تا شروع جام ملت‌ها باقی مانده و تیم بیشتر از هر وقت دیگری به همدلی و انرژی مثبت نیاز دارد. اول از همه می‌خواهم از مردم عزیز ایران که همیشه بزرگ‌ترین انگیزه ما بوده‌اند، بخواهم که با انرژی خوشان تیم ملی را همراهی کنند. همچنین از اهالی فوتبال خواهش می‌کنم حداقل در این یک ماه تمام اتفاقات و حواشی را کنار بگذاریم و فقط از تیم حمایت کنیم تا شاءالله بتوانیم یک کار بزرگ در قطر انجام دهیم.»

شانس موفقیت تیم ملی در جام ملت‌ها گفت: «دیگر همه با ترکیب تیم‌هایی مثل ژاپن و کره جنوبی آشنا هستند. اکثر آنها در لیگ‌های درجه یک اروپایی بازی می‌کنند و خیلی درست نیست اگر بخواهیم ایران را بالاتر از آنها مدعی اصلی بدانیم. البته ما ایران هستیم و با تمام توان به قطر می‌رویم تا اول از همه به حسرت چنددهه‌ای حضور در فینال جام ملت‌ها پایان دهیم و در مرحله بعد هم برای قهرمانی بجنگیم.»

سردار که سومین حضورش در جام ملت‌ها را

مشکل برطرف شد. آزمون با هماهنگی انجام شده چند روز دیرتر و حداکثر تا ۱۰ ژانویه (بعد از بازی با آتلانتا و ۴ روز قبل از بازی با فلسطین) به اردوی تیم ملی فوتبال ملحق خواهد شد. آزمون درباره این اتفاقات گفت: «اول از همه می‌خواهم از همکاری انجام شده بین مسئولان تیم ملی به خصوص آقای قلعه‌نویی با باشگاه رم تشکر کنم. همانطور که می‌دانید مشکلاتی در این چند روز به وجود آمد اما واقعاً از آقای قلعه‌نویی و باشگاه رم بابت اینکه هم‌راهِ

در روزهای گذشته این نگرانی وجود داشت که سردار آزمون به دلیل تعهد به رم نتواند در شروع جام ملت‌های آسیا همراه تیم ملی باشد، ولی در نهایت با تعامل انجام شده بین فدراسیون فوتبال، امیر قلعه‌نویی و باشگاه ایتالیایی این

